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			Vejleegnens museer – besøg byens museer og varetegn
		

				

				
				
							Her er et overblik over nogle af Vejleegnens museer og varetegn						

				

					

		

				
			
							

		

					

		
				
						
					
			
						
				
					
						
						
					
			
						
				
			Vejleegnens museer
- Find flere kulturelle oplevelser i Vejle
		

				

				
				
							Hvis du er historisk eller kulturelt interesseret, så besøg Vejleegnens museer og oplev noget nyt.
Centralt beliggende i landet har Vejle og omegn nemlig haft et unikt udsyn på historiens gang, samt været centrum for spændende arkæologiske fortidsfund.
Og Vejle fortsætter stadig den dag i dag med at være et af Danmarks kulturelle knudepunkter.
Her på siden får du et hurtigt overblik over alle de besøgsværdige steder på Vejleegnen, der giver dig masser af stof til eftertanke.
						

				

				
				
			Museer i Vejle og omegn
		

				

				
				
							Vejle midtby er hjemsted for to besøgsværdige museer. Her kan du både lade dig forføre af fortidens levn, samt af nutidens nytænkning og kulturelle udfoldelser.
På kulturmuseet i Vejle bliver du taget med helt tilbage til Danmarks oldtid, samt tiden op til i dag – set fra Vejle. På dette museum ligger hovedvægten af historieformidlingen i oplevelserne, stemningen og udsynet fra forskellige tidsepoker.
Museet er proppet til randen med ny teknologi, der alt sammen har til formål at formidle historien på en unik, levende måde.
Vejle Kunstmuseum er stedet for dig, der søger ny inspiration og krydderi til din hverdag. Museet har rødder tilbage til 1924, hvor den første museumsbygning blev opført – og populariteten har føjet yderligere udvidelser til gennem årene.
Vejle Kunstmuseum giver dig et anderledes blik på verden og hverdagen – og er bl.a. hjemsted for Danmarks næststørste samling af grafiske værker.
Her er der både fokus på den historiske kunst og samtidskunsten. Kulturformidlingen sker dog også gennem skulpturer, portrætter og kunst, der særligt skildrer vores egen konstruktion af virkeligheden og vores udsyn på resten af verden. Der kommer løbende nye udstillinger flere gange hvert år.
Se Vejle Kunstmuseum udstillinger.
Randbøldalmuseet finder du stik vest for Vejle. Her kan du gå på opdagelse i, og opleve, fortidens håndværk – bl.a. måder at producere tøj og papir på.
Randbøldalmuseet formidler historien om hvordan et stykke tomt bondeland på den jyske hede blev til et centrum for den jyske papir- og tøjindustri, med Vejle Å som en bagvedliggende drivkraft for produktionen.
						

				

				
				
			


		

				

				
				
			Fjordenhus: Vejle Fjord moderne, arkitektoniske vartegn
		

				

				
				
							Hvis du vil opleve områdets kunst og kultur uden for Vejlemuseernes vægge, så har du også rig mulighed for det. Fjordenhus er bl.a. ét af de knudepunkter, der tiltrækker mange turister og besøgende hvert år.
Fjordenhus er et stort arkitektonisk mesterværk, hjemsted for flere kunstværker, der ligger i kanten af Vejle Fjord ind til byen. Fjordenhus rejser sig af fjorden som en organisk bygning, der er som formet af den rå vind og fjordens hårde miljø.
Har du ikke været der før er Fjordenhus bestemt en oplevelse værd – særligt i slutningen af dagen, hvor den flotte bygning males orange af solnedgangens skær over Vejle Fjord.
Stueetagen i Fjordenhus er åben for offentligheden i dagtimerne alle ugens dage, og det øvrige af bygninges faciliteter bruges som hjemsted for KIRK KAPITAL A/S. Fjordenhus er tegnet af den dansk-islandske kunstner, Olafur Eliasson.
						

				

				
				
			Arkæologiske og historiske guldkorn på Vejleegnen
		

				

				
				
							Området omkring Vejle byder også på flere guldkorn fra fortiden.
En af dem er Vingsted Jernalder, hvor jernalderen rekonstrueres i en komplet bosættelse, du kan besøge med resten af familien.
Du kan også opleve fortidens mere dystre sider gennem et besøg hos Egtvedpigens grav. Egtvedpigen – en pige fra bronzealderen, stødt til hvilke i en gravhøj lidt uden for Vejle – er et af Danmarks mest kendte og populære fund.
Endelig er der selvfølgelig også Vejle Vindmølle. Vejle Vindmølle er byens største historiske vartegn – en gammel kornmølle, der tåner sig op på et højdedrag over Vejle by. Her kan du få et glimrende indblik i hvordan møllen har virket, samt en fantastisk udsigt over resten af Vejle by.
Du kan læse meget mere om Vejleegnens museer og historiske steder på Vejlemuseernes hjemmeside.
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			Mangler din forretning på listen?		

				

				
				
							Har du rettelser eller ønsker en snak om ShoppingVejle

– Så er du meget velkommen til at kontakte os
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			Samlingspunkt for det lokale forretningsliv i Vejle
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							ShoppingVejle.dk er en online butiksportal der er startet på baggrund af den hårde konkurrence der er i de fleste større byområder i Danmark.
Med denne portal ønsker vi, at forretningerne i Vejle kommer mere i centrum og bliver mere synlige, både online og i gadebilledet.
Er du ejer af en virksomhed eller butik i Vejle, så vil vi gerne opfordre dig til at tilmelde din forretning. Tilmelding kan ske enten med en gratis-profil eller en premium-profil der koster et årligt fee. Se mere under Profil-info her.
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